

Datos CONSOLIDADOS
CUENTA DEL RESULTADO ECON MICO PATRIMONIAL CONSOLIDADA
Periodo: 2025

	NOTAS EN MEMORIA	2025	2024
1. Ingresos tributarios y urbanísticos		50.698.294,22	51.125.928,06
a) Ingresos tributarios		50.698.294,22	51.125.928,06
b) Ingresos urbanísticos		0,00	0,00
2. Transferencias y subvenciones recibidas		193.334.340,64	209.393.902,29
a) Del ejercicio		193.321.740,64	209.381.302,29
b)Imputación de subvenciones para el inmovilizado no financiero		12.600,00	12.600,00
c)Imputación de subvenciones para activos corrientes y otras		0,00	0,00
3.Ingresos de la actividad propia		0,00	0,00
4.Ventas y prestaciones de servicios		1.509.132,04	1.400.486,58
5.Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación y deterioro de valor		-2.062.161,86	-3.148.024,41
6.Trabajos realizados por el grupo para su activo		0,00	0,00
7.Otros ingresos de gestión ordinaria		568.919,17	640.708,16
8.Excesos de provisiones		0,00	0,00
A) TOTAL INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA		244.048.524,21	259.413.000,68
9.Gastos de personal		-54.365.722,90	-52.247.362,51
10.Transferencias y subvenciones concedidas		-73.011.399,10	-106.050.144,83
11.Gastos por ayudas y otros		0,00	0,00
12.Aprovisionamientos		0,00	0,00
a)Consumo de mercaderías, materias primas y otros aprovisionamientos		0,00	0,00
b)Deterioro de valor de mercaderías, materias primas y otros aprovisionamientos		0,00	0,00
c)Activos transformados en existencias		0,00	0,00
13.Otros gastos de gestión ordinaria		-38.094.098,83	-33.695.031,28
14.Amortización del inmovilizado		-9.770.969,31	-8.367.942,47
B) TOTAL GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA		-175.242.190,14	-200.360.481,09
I. Resultado (ahorro o desahorro) de la gestión ordinaria		68.806.334,07	59.052.519,59
15.Deterioro de valor y resultados por enajenación del inmovilizado no financiero y activos en estado de venta		0,00	2.284,79
16.Otras partidas no ordinarias		214.761,36	542.016,25
17.Resultado por la pérdida de control de participaciones consolidadas		0,00	0,00
18.Diferencia negativa de consolidación de entidades consolidadas		0,00	0,00
II. Resultado de las operaciones no financieras		69.021.095,43	59.596.820,63

	NOTAS EN MEMORIA	2025	2024
19.Ingresos financieros		5.461.654,33	8.708.113,21
20.Gastos financieros		-738.217,73	-79.275,35
21.Gastos financieros imputados al activo		0,00	0,00
22.Variación del valor razonable en activos y pasivos financieros		0,00	0,00
23.Diferencias de cambio		0,00	-0,05
24.Deterioro de valor, beneficios y pérdidas por operaciones con activos y pasivos financieros		-1.569.084,83	-241.926,57
25.Subvenciones para la financiación de operaciones financieras		0,00	0,00
III. Resultado de las operaciones financieras		3.154.351,77	8.386.911,24
26.Participación en beneficios (pérdidas) de entidades puestas en equivalencia		0,00	0,00
27.Deterioro y resultado por pérdida de influencia significativa de participaciones puestas en equivalencia o del control conjunto sobre una entidad multigrupo		0,00	0,00
28.Diferencia negativa de consolidación de entidades puestas en equivalencia		0,00	0,00
IV. Resultado del ejercicio procedente de operaciones continuadas		72.175.447,20	67.983.731,87
V. Resultado del ejercicio procedente de operaciones interrumpidas neto de impuestos		0,00	0,00
VI. Resultado (ahorro o desahorro) consolidado del ejercicio		72.175.447,20	67.983.731,87
+ Ajustes en la cuenta del resultado del ejercicio anterior		0,00	0,00
Resultado del ejercicio anterior ajustado		72.175.447,20	67.983.731,87
Resultado atribuido a la entidad dominante		72.175.447,20	67.983.731,87
Resultado atribuido a socios externos		0,00	0,00